[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 434 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reiterar a solicitação ao setor responsável da Administração Pública de construção de redutor de velocidade na rua João Soares de Pinho, na altura dos números 25 e 66, no bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação é uma solicitação dos moradores da respectiva localidade, que sofrem com o abuso de velocidade por parte dos motoristas, o que coloca em risco a vida dos pedestres e em especial das crianças que moram nas redondezas.

Sala das Sessões, 5 de Maio de 2015.

	 Mário de Pinho

	VEREADOR